a) Llevar a cabo intermediación hipotecaria por sí y por conducto de oficinas, franquicias 

y/o asesores, con al menos seis contratos firmados de forma directa con Instituciones 

Bancarias. 

b) Tener una participación o relevancia mínima de mercado con un volumen de 

colocación de $1,800,000,000.00 (un mil ochocientos millones de pesos 00/100 m.n.) 

durante los doce meses inmediatos anteriores. 

c) Haber sido aprobado por el consejo. 

MASTER BROKER. Es la denominación que distingue a los SOCIOS y ASOCIADOS 

indistintamente, siempre que éstos se encuentren dentro de los supuestos establecidos en